Муниципальное автономное  учреждение дополнительного образования

«Спортивная школа»
Алатырского муниципального округа Чувашской Республики

429841, Чувашская Республика, Алатырский район, с. Атрать, ул. Пролетарская,
д. 27а

ОГРН 1022101629076,
ИНН/КПП 2101003869/210101001

Приказ

2 октября  2023 г.                                                                                                № 14А

О наставничестве

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения Российской
Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой
модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том
числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», в
соответствии с Положением о наставничестве МАУ ДО «СШ» Алатырского
муниципального округа, в целях оказания помощи молодым педагогам и молодым
специалистам в их профессиональном становлении и формирования кадрового

потенциала, на основании решения Педагогического совета МАУ ДО «СШ»
Алатырского муниципального округа (Протокол от 25.08.2023 г. № 1),

п р и к а з ы в а ю:

1.Назначить Комарову Валентину Ивановну, тренера-преподавателя,
наставником молодого педагога Шишуева Дмитрия Александровича, тренера-
преподавателя.

2.Комаровой В.И.:
- разработать и предоставить на утверждение директору План работы по

индивидуальному и профессиональному сопровождению молодого педагога на 2023-
2024 учебный год;

- организовать обучение молодого педагога передовым формам и методам
учебно-воспитательной работы, основам педагогики и психологии, оказывать
методическую и практическую помощь в работе молодому педагогу;

- предоставлять Отчеты о выполнении Плана работы по индивидуальному и
профессиональному сопровождению молодого педагога за 2023-2024 учебный год;

- подготавливать Сообщения о наставничестве и открытые показы учебно-
тренировочных занятий для тренеров-преподавателей, в целях обмена передовым
педагогическим опытом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Карцеву
С.А., заместителя директора.

Директор                                                                           В.М. Чугунов

		2024-03-19T15:26:20+0300
	КАРЦЕВА СВЕТЛАНА АЛЕКСЕЕВНА